UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
      COMISSÃO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE REPRESENTANTES DOCENTES

JUNTO AO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO E DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL 010/2022

EDITAL DE REVOGAÇÃO DO EDITAL Nº 009/2022 – ACLAMAÇÃO DA CHAPA ÚNICA

INSCRITA PARA A REPRESENTAÇÃO DA CARREIRA TÉCNICA UNIVERSITÁRIA NO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO (CA).

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria R. nº 594 de 08 de outubro

de 2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; considerando os

termos dos expedientes protocolados no Sistema Eletrônico de

Informações da UEPG; considerando o disposto no Art. 20, § 4º da

Resolução UNIV nº 36, de 28 de agosto de 2009, bem como o Edital nº

06/2022 desta Comissão Eleitoral; REVOGA  o Edital Nº 009/2022 que

aclamou a inscrição para a representação da carreira técnica universitária

no Conselho de Administração (CA) da Universidade Estadual de Ponta

Grossa em razão desta Comissão Eleitoral ter sido alertada sobre a

realização de inscrição de outra Chapa, sendo que esta inscrição não

passou pela análise da Comissão em virtude de uma falha técnica

verificada no Sistema Eletrônico de Informação, o que gerou a

invisibilidade da inscrição corretamente realizada de acordo com o tutorial

proposto.

A Comissão Eleitoral reunida em 09/03/2022 decidiu, por unanimidade, aceitar a inscrição da Chapa

(conforme Processo SEI Nº 22.000020649-8), em que os servidores Jozia Ribeiro do Nascimento e Sandra

Márcia Linhares de Lara, aparecem como inscritos à representação da carreira técnica universitária no

Conselho de Administração (CA) da Universidade Estadual de Ponta Grossa. Diante dos fatos verificados,

esta Comissão, que tem acesso ao ambiente SEI COM-RDCEPECA decide pela inscrição realizada e pela

continuidade do rito eleitoral.

Ponta Grossa, 10 de março de 2022.

Prof. Antonio José Camargo
Presidente da Comissão Eleitoral

Prof. Júlio César Miné

Secretário

Prof. Adilson Luiz Chinelatto

Prof. Everaldo da Silva

Prof. Ludmilo Sene

Membros